

Skellefteå kommuns yttrande över betänkande Förbättrande ränteavdragsregler för företag (SOU 2024:37)

Skellefteå kommun har erhållit rubricerade "Förbättrande ränteavdragsregler för företag (SOU 2024:37)", och avger härmed följande yttrande:

Sammanfattning

Skellefteå kommun står inför en större samhällsomvandling med bland annat fokus på den gröna omställningen för Sverige. Det innebär stora investeringar för att möta utvecklingen inom energiverksamheten för förnybar energi, investeringar i nya bostäder för att möta kompetensbehovet, osv. Detta innebär i sin tur utökad upplåning och därmed finansiella kostnader med sannolikt ökade negativa ränte-netton för Skellefteå Stadshuskoncern.

Utredningen föreslår att reglerna avseende beräkning av avdragsunderlag och räntenetto ändras med i stort följande konsekvenser:

- Beräkningsförfarandet för bolag som ingår i en koncern förenklas där koncernen dvs. "beräkningsenheten" ska göra en gemensam beräkning av räntenetto och avdragsunderlag. Beräkning av bolagens rätt till avdrag görs således på koncernnivå.
- Förändring av vissa beräkning av avdragsunderlaget, genom att underlaget ska beräknas utan hänsyn till avdrag för tidigare års underskott samt lämnade och mottagna koncernbidrag.
- Den tidsgräns som finns i nuvarande regelverk för att dra av ett kvarstående negativt räntenetto tas bort.
- Om ett företag eller en koncern tillämpar förenklingsregeln, för att mildra den administrativa hanteringen, så får i nuvarande regler högst 5 miljoner kronor dras av i negativt räntenetto. Den nivån föreslås i förslaget att höjas till 25 miljoner kronor.

Utöver ovanstående förenklingar har utredningen även genomlyst följande:

- Möjlighet till att undanta från ränteavdragsbegränsningsreglerna överstigande lånekostnader som uppkommit till följd av lån som används för att finansiera långsiktigt infrastrukturprojekt. Där föreslås ett speciellt ansökningsförfarande hos Forskningsnämnden och ifall villkoren uppfylls behöver företaget inte tillämpa de generella ränteavdragsbegränsningsreglerna.

Efter genomgång av föreslagna förändringar så behöver en gemensam beräkning för koncernen för att uppfylla en beräkningsenhet en god samordning mellan bolagen, vilket Skellefteå Stadshuskoncern redan har i dag.

Skellefteå Stadshus koncernen tillämpar huvudregeln och kan därmed inte följa förenklingsregelns anvisningar. Det är positivt att nivån för förenklingsregeln

SKELLEFTEÅ KOMMUN

höjs till 25 miljoner kronor utifrån att 5 miljoner kronor för en koncern är en alldeles för låg nivå.

Skellefteå kommun tillstyrker utredningens förslag i stort men anför att nivån för förenklingsregeln skulle kunna sättas till än högre nivå än 25 miljoner kronor, Beslutsunderlag Förbättrande ränteavdragsregler för företag (SOU 2024:37).